SATYRA VII.

Proscripsi Regis Rupili pus, atque venenum
 Hybrida quo pacto sit Persius ultus, opinor
 Omnibus & lippis notum, & consoribus esse.
 Persius hic per magna negotia dives habebat
 Clazomenis, etiam litres cum Rege molestas:
 Durus homo, atque odio qui posset vincere Regem:
 Confidens, tumidusque: adeo sermonis amari,
 Sisennas, Barrost: ut equis præcurreret albis.
 Ad Regem redeo: Postquam nihil inter utrumque
 Convenit: hoc etenim sunt omnes jure molesti,
 Quo fortes, quibus adversum bellum incidit: Inter
 Hæctora Piramiden, animosum atque inter Achillem
 Ira fuit capitalis: ut ultima divideret mors:
 Non aliam ob causam, nisi quod virtus in utroque
 Summa fuit. Dub si discordia verset inertes,
 Aut si disparibus bellum incidat, ut Dionedi
 Cum Lycio Glaucio: discedat pigrior, ultro
 Mueribus missis. Bruto prætorce tenente
 Ditem Asiam, Rupili, & Persi par pugnare, uti non
 Compositi melius cum Bicho Bacchius. In jus
 Acres procurant: magnum spectaculum uterque.
 Persius exponit causas: ridetur ab omni
 Conventu: laudat Brutum, laudatque cohortem:
 Solem Asiæ Brutum appellat, stellasque salubreis
 Appellat comites, excepto Rege: Canem illum
 Invisum agricolis sidus, venisse: ructat
 Flumen: ut hibernum, fertur quo rara securis,
 Tum Prænestinis salso multumque fluenti
 Expressa arbusto regerit convicia: durus
 Vindemiator, & invictus, cui sæpe viator
 Cessisset, magna compellans voce cucullum.

At Græcus, postquam est Italo perfusus aceto,
 Persius exclamat: Per magnos, Brute, Deos te
 Oro, qui reges consuesti tollere, cur non
 Hunc Regem jugulas? operum hoc, mihi crede tuo-
 rum est.

SATYRA VIII.

Olim truncus eram ficulnus, inutile lignum:
 Cum faber, incertus scamnū faceretne Priapum,
 Maluit esse Deum, Deus inde ego, furum aviumque
 Maxima formido: Nam fures dextra coercet,
 Obscenoque ruber portæus ab inguine palus:
 Ast importunas volucris in vertice arando
 Terret fura, veratque novis consideræ in hortis.
 Huc prius angustis ejecta cadaveræ tellis
 Conservus vili portanda locabat in arca.
 Hoc miseræ plebi atabat commune sepulcrum,
 Pantolabo scurræ, Nomentanoque nepoti.
 Mille pedes in fronte, trecentos cippus in agrum
 Heic dabat: heredes monumentum ne sequeretur.
 Nunc licet Esquilis habitare salubribus, atque
 Aggere in aprico spatiosi: qua modo tristes
 Albis informem spectabant ossibus agrum.
 Cum mihi non tantum furesque, feræque suæ
 Hunc vexare locum, curæ sunt, atque labori,
 Quantum, carminibus quæ versant, atque venenis
 Humanos animos. Has nullo perdere possum,
 Nec prohibere modo simul ac v. ga. luna decorum.
 Protulit os, quin tissa legant, herbasque nocentis.
 Vidi egomet nigra suæ inctam vadere palla
 Canidiâ pedibus nudis, passoque capillo.
 Cum Sagana majore ululante in pallor, utrasque
 Fecerat horrendas aspectu. Scalpore terzani

Un-

Unguibus, & pullam divellere mordicus agnam
 Cœperunt: Crum in fossam confusus, ut inde
 Mancis elicere, animas responsa daturas.
 Lanea & effigies erat, altera cerea: major
 Lanea, quæ pœnis compesceret inferiorem.
 Cereâ suppliciter stabat, servilibus ut quæ
 Jam peritura modis. Hecatem vocat altera, sevam
 Altera Tisiphonem. Serpenteis, atque videres
 Infernas errare canes: lunamque rubentem,
 Ne foret hæc testis, post magna latere sepulcra.
 Mentior at si quid, merdis caput inquinæ albis
 Cervorum: atque in me veniat mictum, atque cacatum
 Julius, & fragilis Peditis, furque Voranus.
 Singula quid memorem? quo pacto alterna loquentes
 Umbræ cum Sagana resonant triste, & acutum?
 Utque lupi barbam varix cum dente colubræ
 Abdiderint furtim teris, & imagine cerea
 Largior arserit ignis? & ut non restis inultus
 Horruerim voces Furiarum & factis duarum?
 Nam, dispiosa sonat quantum vesica, pepedi,
 Diffusa nare ficus. At illæ currere in urbem:
 Canidæ denteis, altum Saganaæ calidrum
 Excidere, atque herbas, atque incantata lacertis
 Vincula, cum magno risuque, jocoque videres.

ECONOMIA DE SATYRA IX.

Ibam ut forte via sacra, sicut meus est mos,
 Nescio quid meditans nugarum, tritus in illis:
 Accurrit quidam, notus mihi nomine tantum:
 Arreptaque manu, Quid agis dulcissime rerum?
 Suaviter, ut nunc est, inquam, & copio omnia quæ vis.
 Cum assectaretur: nunquid vis? occupo. At ille:
 Notis nos, inquit, docti sumus. Heic ego: pluri

Hoc

Hoc, inquam; mihi eris. Misere discedere quærens,
Ire modo ocyus, interdum consistere, in aurem
Dicere nescio quid puero. Cum sudor ad imos
Manaret talos: ô te. Bolane, cerebri
Felicem, ajedam tacitus. Cum quilibet illo
Garrisset, vios, urbem laudaret; ut illi
Nil respondebam: Misere cupis; inquit, abire,
Jamdudum video: sed nil egis: usque tenebor
Prosequar hinc, quâ nunc iter est tibi. Nil opus est te
Circumigi quendam volo visere, non tibi notum.
Trans Tiberim longe cubat is, prope Cæsaris hortos.
Nil habeo quod agam, & non sum piger, usque sequar
Demitto auriculas, ut iniquæ mentis asellus, (te.
Cum gravius dorso subit onus. Incipit ille:
Si bene me nobi, non Viscum plaris amicum,
Non Varium facies: nam quis me scribere plaris,
Aut citius possit versus? quis membra movere
Mollius? invidet quod & Hermegenes, ego canto,
Interpellandi locus heic erat: est tibi mater,
Cognati, quis te salvo est opus? haud mihi quisquam:

Omneis composui. Felices! nunc ego resto.
Coffice: namque instat fatum mihi triste, Sabella
Quod puero cecinit; divina mota anus brata:
Hunc neque dira venena, nec hosticus auferet ensis,
Nec laterum dolor, aut tussis, nec tarda podagra
Garrulus hunc quando consumet cumque loquaces,
Si sapiat, vitet; simul atque adoleverit ætas.
Ventum erat ad Vêstæ, quarta post parte diei
Præterita: & casu rano respondero vadit us
Debebat: quod ni fecisset, perdere litem.
Si me omas, inquit, paulum heic ades, Inteream, si
Aut valeo stare, aut novi civilia jura
Et propero, quo seis. Dabius sum; quid faciam, inquit:

Tene relinquam, an rem. Me sodes. Non faciam, ille:
Et procedere cepit. Ego, ut contendere durum est
Cum victore, sequor. Mæcenas quomodo tecum.
Hinc repetit, paucorum hominum, & mentis bene
sanæ?

Nemo dexterius fortuna esset usus; haberes
Magnum adiutorem, posses qui ferre secundas,
Hunc hominem velles si eradere: dispream, ni
Summosse omneis. Non isto vivitur illic,
Quo tu rere modo; domus hæc nec prior ulla est,
Nec magis his aliena malis; nil mi officit, inquam,
Ditior hic, aut est quia doctior. Est locus uni
-Cuique suus. Magnum narras, vix credibile. Atqui
Sic habet. Accendis, quare cupiam magis illi
Proximus esse. Velis tantummodo, quæ tua virtus,
Espagnabis; & est qui vinci possit; coque
Difficilis aditus primos habet. Haud mihi decer:
Muneribus servos corrumpam; non, hodie si
Exclusus fuero, desistam; tempora quæram:
Occurram in triviis; deducam. Nil sine magno
Vita labore dedit mortalibus. Hæc dum agit, ecce
Fuscus Ariseius occurrit, mihi carus, & illum
Qui pulchre nosset. Consistimus. Uade venis? &
Quo tendis rogat, & responder: Vellese cepi,
Et prensare manu lentissima brachia, nutans,
Distorquens oculos, ut me eriperet. Male salsus
Ridens dissimulare: meum jecur urere bilis.
Certe nescio quid secreto velle loqui te
Ajedas mecum: memini bene; sed melliori
Tempore dicam; hodie tricesima sabbata, Vin' tu
Curtis Judæis oppedere; nulla mihi, inquam,
Religio est. At mi: sum paulo infirmior, unus
Multorum: ignoscas; alias loquar. Huncine solem
Tam nigrum surrexe mihi? fugit improbus, ac me

Sub culstro loquit. Casu venit obuius illi
Adversarius : & , quo tu turpissimè : magna
Inclamat voce , & , Licet antestari ? ego vero
Oppono auriculam. Rapit in jus : clamor utrimque,
Undique concursus. Sic me servavit Apollo.

SATYRA X.

NEmpe incomposito diali pede currere versus
Lucili. Quis tam Lucili fautor incpte est,
Ut non hoc fateatur? at idem, quod sale multo
Urbem deficiunt, charta laudatur eadem. (sic
Nec tamen hoc tribuens, dederim quoque cetera: nam
Et Laberi mimos, ut pulchra poemata, mirer.
Ergo non satis est risu diducere rictum
Auditoris: & est quaedam tamen hec quoque virtus:
Est brevitatis opus, ut currat sententia, neu se
Impediat verbis, lassas onerantibus aureis:
Et sermone opus est modo tristi, sæpe jocosò,
Defendente vicem modo rhetoris, atque poetæ
Interdum urbani parentis viribus, atque
Extenuantis eas consulto. Ridiculum acri
Fortius, & melius magnas plerumque secat res.
Illi, scripta quibus Comœdia prisca viris est,
Hoc stabant, hoc sunt imitandi: quos neque pulcher
Hermogenes unquam legit, neque simius iste,
Nil præter Calvum, & doctus cantare Catullum.
At magnum fecit, quod verbis Græca Latinis
Miscuit. O acri studierum quine puræ
Difficile, & mirum, Rhodio quod Pitholontii
Contigit? at sermo lingua concinnus utraque
Suavior, ut Chio nota si commissa Falerni est.
Cum versus facias, te ipsum percontor, an & cum
Dura tibi peragenda rei sit causa Perilli: